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Profilowanie genetyczne poprawia
skuteczność leczenia raka

Wykonanie profilowania genetycznego pacjentów chorych na raka jeszcze przed
rozpoczęciem terapii zwiększa skuteczność leczenia i poprawia ich rokowania - powiedział
prof. Jan Lubiński, genetyk ze Szczecina.
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Specjalista powołuje się wyniki zastosowania nowej, jeszcze eksperymentalnej strategii leczenia u
kobiet z rakiem piersi, które są nosicielkami mutacji genu BRCA1, tej samej, która występuje u
Angeliny Jolie.

Kobiety z genem BRCA1 wykazują pięciokrotnie większe
ryzyko raka piersi. Z tego powodu amerykańska aktorka poddała się prewencyjnej operacji amputacji
obu piersi. Kobiety, które tego nie zrobiły i zachorowały na raka piersi, można jednak skuteczniej
leczyć nawet wtedy, gdy guz jest już zaawansowany. Trzeba jednak wykryć tę mutację, a potem
zastosować odpowiednie leki jeszcze przed operacją usunięcia guza.

Prof. Lubiński, szef Międzynarodowego Centrum Nowotworów Dziedzicznych Pomorskiej Akademii
Medycznej w Szczecinie, wyjaśnia, że nowa strategia leczenia od ponad 5 lat testowana jest na
grupie 93 Polek z mutacją BRCA1.

W 2006 r. 72 pacjentkom z guzami o rozmiarach ponad 2 cm i mocno już zaawansowaną chorobą
w trzecim stadium rozwoju, zaproponowano, by najpierw poddały się chemioterapii
z wykorzystaniem cisplatyny, cytostatyku powszechnie stosowanego w leczeniu wielu nowotworów
złośliwych. Dopiero potem skierowano je na operację.
„Efekty takiego schematu leczenia są zdumiewające. U 58 kobiet uzyskano całkowite remisje guza,
a pozostałych były one przynajmniej częściowe” – zapewnia specjalista. Tylko jedna pacjentka z tej
grupy – otrzymującej lek przed operacją – zmarła. U pozostałych 21 kobiet, u których od razu
przeprowadzono zabieg i nie był on poprzedzony chemioterapią z zastosowaniem cisplatyny, wyniki
leczenia były aż trzykrotnie gorsze.

Według prof. Lubińskiego badania te, których wyniki wkrótce zostaną opublikowane na łamach
„Journal of Clinical Oncology”, potwierdzają jak ważną rolę odgrywa profilowanie genetyczne
pacjentów przed rozpoczęciem terapii. Może ono zadecydować o wyborze strategii leczenia, a także
określić, jakie są rokowania chorego.

Przykładem są mężczyźni będący nosicielem genu BRCA2. Mutacja ta u kobiet zwiększa ryzyko raka
piersi (podobnie jak BRCA1), natomiast u mężczyzn chorych na raka prostaty pogarsza rokowania.

Badania na ten temat, tym razem przeprowadzone przez brytyjskich specjalistów, publikuje
najnowsze wydanie „Journal of Clinical Oncology”.
 
Prof. Ros Eeles wraz ze swymi współpracownikami z Institute of Cancer Research w London
przekonuje, że wykrycie u pacjenta z rakiem prostaty mutacji BRCA2 powinno skłaniać do
wcześniejszego podjęcia agresywnego leczenia (operacji i radioterapii) nawet wtedy, gdy choroba
jest jeszcze w początkowym stadium. U tych pacjentów nowotwór może bowiem przebiegać bardziej
agresywnie, co zmniejsza szanse przeżycia.
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Sztuczna inteligencja przyspiesza diagnozę
endometriozy
Endometrioza to przewlekła choroba zapalna związana z gospodarką hormonalną.
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Nasze decyzje zakupowe mogą zależeć od
zapachów, nastroju i emocji
Przed świętami marki intensyfikują w takie działania,.
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Dwa lata rządu podsumowanie
Ważne przedsięwzięcia resortu kończącego się roku.
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Napoje energetyczne mogą sprzyjać udarom
Ostrzega pismo „BMJ Case Reports”.
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Obniżony poziom choliny w mózgu powiązany
z zaburzeniami lękowymi
W obszarach mózgu regulujących myślenie i emocje.
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Samochody będą mogły „myśleć” podobnie do
ludzi
Naukowcy opracowali nowy system nauki autonomicznych samochodów.
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Emocje napędzają wirale
A naukowcy wskazują szczepionki poznawcze.
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Nie było żadnej sprawy o papiernię
Wśród spraw wpływających do Komisji Dyscyplinarnej.
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